REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

- ~ TIRANE
Nr. éOZﬂZ[Vendimi
/ VENDIM
“I GJYQTARIT TE VETEM”

Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane e pérbéré nga:
Gjyqtar: KASTRIOT GRAMSHI

Sot mé daté 25/05/2015 si gjyqtar i vetem mora né& shqyrtim né seancé gjygésore publike,
kerkesen qg i pérket:

KERKUES: Aranita Brahayj, e bija e Jahos, dtl 11.04.1977, lindur né Puké e banuese né
Tirang, Lagjia «Ali Demi», Rr. «Shemsi Hakay, Pall. 73/2.

OBJEKTI: Depozitim né€ Rregjistrin € Organizatave Jofitimprurése t€ Vendimit dt.
31.03.2015 t&¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t&€ Anétareve t& Shoqates “Instituti
Shqipetar i Shkencave” prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr 8789 dt 07.05.2001; Ligji Nr 8788 dt 07.05.2001
Nga shqyrtimi i késaj kérkese, Gjykata pasi analizoi dokumentacionin né térési,
VEREN:

Se, kérkuesja Aranita Brahaj, me kérkesén drejtuar Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Tirané ka
kérkuar depozitimin né Rregjistrin e Organizatave Jofitimprurése t& Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqsor
Tirang, t€ Vendimit date 31.03.2015 t&¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t&€ Ané&tareve t& Shogates
“Instituti Shqipetar i Shkencave” prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor.

Ne seance gjyqesore rezultoi se shoqata “Instituti Shqipetar i Shkencave” eshte e regjistruar
si person juridik me vendimin nr.3048, date 27.07.2011 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me
kryetare Aranita Brahaj.

Rezultoi se ne Mbledhjen e Pergjithshme te Anetareve te shoqates “Instituti Shqipetar i
Shkencave” me vendimin e dates 31.03.2015 eshte vendosur:

e Ndryshimi i Adresés s&é Organizatés nga ajo:- Rr. “Hodo Beg”, Pall 12-Katesh, Apt. 24,
Tirané béhet Rr. “Asim Vokshi”, Pallati 13/25, Kat 3. Tirané.

e Shtesé e Statutit me nj€ parashikimin si vijon: Drejtori Ekzekutiv, pérmes akteve noteriale
té tipit Prokuré e Posagme, ka t& drejté t& autorizojé Sekretarin e Organizatés pér kryerjen
e veprimeve t& pérfagésimit sipas specifikimeve me shkrim né aktin e nénshkruar pérpara
noterit. Pér ¢do akt noterial Prokuré e Posagme vihet né dijeni né dijeni Mbledhja e
Anétarésisé.

Kerkuesja kerkon depozitimin e ketij vendimi te Mbledhjes se Pergjithshme te Anetareve
prane akteve te shogates “Instituti Shqipetar i Shkencave”, ge ndodhen ne Regjistrin e Organizatave



Jofitimprurese ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane ne baze te ligjit 8789, dt.07.05.2001 “Per
regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese”

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit 8788, dt.7.05.2001 “Per organizatat jofitimprurese” dhe ligjit 8789, date
07.05.2001 *“Per regjistrimin e organizatave jofitimprurése”,

VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitim ne regjistrin e OJQ-ve te vendimit te dates 31.03.2015 ku eshte vendosur :

» Ndryshimi i Adresés sé Organizatés nga ajo:- Rr. “Hodo Beg”, Pall 12-Katesh, Apt.
24, Tirané béhet ne Rr. “Asim Vokshi”, Pallati 13/25, Kat 3. Tirané.

» Shtes¢ e Statutit me njé parashikimin si vijon: Drejtori Ekzekutiv, pérmes akteve
noteriale té tipit Prokuré e Posagme, ka t& drejté t& autorizojé Sekretarin e Organizatés
pér kryerjen e veprimeve té pérfagésimit sipas specifikimeve me shkrim né aktin e
nénshkruar pérpara noterit. Pér ¢do akt noterial Prokuré e Posagme vihet né dijeni né
dijeni Mbledhja e Anétarésisé.

- Te behen shenimet perkatese ne regjistrin e Organizatave Jofitimprurese prane Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane.

- Ky vendim eshte i formes se prere.
U Shpall sot me date 25/05/2015
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